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Tychy, dnia 1 1.04.2013 r.
DUK.1710.1.2013

Prezes
Regionalnej lzby Obrachunkowej
w Katowicach

W nawiązaniu do ocen i uwag pzedstawionych w wystąpieniu pokontro|nym z dnia
12.03,2013 r' znak WK-610ol41l4l12l13, dotyczącym przeprowadzenia komp|eksowej
kontro|i gospodarki finansowej Urzędu Miasta Tychy za okres od 1 stycznia 2004 r. do dnia
4 stycznia 2013 r. informuję, iŻ po ana|izie wniosków pokontrolnych podjęto rea|ne działania
zmieza1ące do wye I i m i n owa n ia stwierdzon ych n i e prawidłowości.
Stosownie do treści ań.9 ust.3 ustawy zdnla7 paŹdziernika 1992r. o regiona|nych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. po2.1113) ponizej pzedstawiam sprawozdanie
o sposobie wykonania wnioskÓw pokontroInych.

Wniosek nr 2
PodjąÓ dzialrania mające na ce|u naliczenie i wyegzekwowanie dochodów z tytułu
odszkodowania za kozystanie z gruntów Skarbu Państwa bez tytułu prawnego, zgodnie
z aft. 254 pkt 1 w związku z arL' 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
pub|icznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z poŹn. zm.), ań' 23 ust.1 pkt 5 w związku z art. 11
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r' o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2010 r.
Nr 102, poz. 651 z poźn. zm), art'' 5 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 13 |istopada 2003 r.
o dochodach jednostek samorządu terytoria|nego (Dz. U. 2010 r. Nr 80, poz. 526 z pożn' zm)
oraz postanowieniami s 4 Zaządzenia Prezydenta Miasta Tychy Nr 0050/19112 z dnia
17 stycznia 2012 r., mając na uwadze ań. 68 iań' 69 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach pub|icznych (Dz. U' Nr ,157' poz. 1240 z pożn. zm.).

Sposób rea!lzacii:
oświadczeniem Prezydenta Miasta Tychy wykonującego zadania z zakresu administracji
rządowej nr 10812013 z dnia 8 kwietnia 2013 r. obciązono podmiot za bezumowne
kozys]anie z dziattek o numerach: 923/3^o pow. 2654 m', 92213 o pow. 120 m2, 920t7 o pow.
96 m, i nr 792t13 o pow' 1624 m2 wlg stawki odpowiadającej wysokości czynszu
dzierżawnegoza,1 m2 powiezchni nieruchomości gruntowej Skarbu Państwa, uzytkowanego
pod obiekty infrastruktury technicznej tj. 2,20 zł p|us VAT w stosunku miesięcznym. Stawka
czynszu została usta|ona w oparciu o Zarządzenie Prezydenta Miasta wykonującego
zadania z administracji ządowej Nr 0050/19112 z dnia 17 stycznia 2012 roku w sprawie
wysokoŚci stawek czynszu dzieżawnego gruntÓw stanowiących własność Skarbu Państwa
połozonych na terenie Miasta Tychy _ miasta na prawach powiatu oraz opłat za kozystanie
z gruntu Skarbu Państwa bez tytułu prawnego.
W odniesieniu do działek numerach: 26 o pow.
o pow. 2863 m2
decyĄa o na|i

2546 m2, 921t7 o pow.
po wykonaniu, których
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Wniosek nr 3
Pzeana|izowaó prawidłowośc opodatkowania nieruchomości będących w bezumownym
posiadaniu w |atach 2008-2012 pzez podatników o numerach kart kontowych o/,18, o/93,
0123, 0161,l, mając na uwadze ań. 3 ust.1 pkt 4) |it. b) w związku z arl. 6 ust.1 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 o podatkach iopłatach |oka|nych (Dz' U. z2010 r. Nrg5, poz,613zpożn.
zm.) oraz arL. 272 pkt 3 oraz art. 274a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z poŹn. zm'). W pzypadku stwierdzenia
niezgodności dek|aracji ze stanem faktycznym wszcząc wobec podatnikow
postępowanie podatkowe W trybie ań. 165 S 1 ww ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r'
ordynacja podatkowa ce|em usta|enia prawidłowego wymiaru podatku.

Sposób realizacii:
W wyniku podjętych czynnoŚci sprawdzających przeprowadzonych przez Wydział Podatkow
iopłat:
- podatnik z numerem karty kontowej 0/61,1 uzytkujący działki bez tytułu prawnego - będące
własnością Skarbu Państwa - oznaczone nr 792113 o pow. 0,1624 ha (uzytek Ba),
nr 920|7 o pow. 0,0096 ha (użytek Ba), nr 92213 o pow. 0,0,120 ha (uzytek Ba), nr 92313
o pow. 0,2654 ha (uzytek Ba) oraz nr 29913 o pow. 0,0033 ha (uzytek Ba) dnia 4.02.2013 r.
zlloŻyltw tut. organie podatkowym korekty dek|aracji z tytułu podatku od nieruchomości za
|ata 2008-2012. Podatnik wykazał w nich na|eżny podatek z tytułu bezumownego korzystania
z WW. gruntu - objęty stawką związaną z prowadzeniem działa|ności gospodarczej oraz
uregu|ował za|egle zobowiązanie podatkowe z tytułu podatku od nieruchomości wraz
z na|eŻnymi odsetkami za zwłokę |iczonymi po upływie terminów płatnoŚci począwszy od
16 stycznia 2008 r.,
- podatnik z numerem karty kontowej 0/18 uzytkujący bez tytułu prawnego działki - będące
własnością Skarbu Państwa - oznaczone nr 26 o pow' 0,2546 ha (uzytek Ba), nr 172|6
o pow. 0,053't ha (uzytek Ba) oraz nr 17316 o pow. A,0347 ha (uzytek Ba) jest w trakcie
składania korekty dek|aracji z tytułu podatku od nieruchomości za|ata 2008 - 2013,
- podatnicy z numerami kań kontowych 0/18, 0/93, 0123 oraz 0/6,11 poinformowa|i tut. organ
podatkowy, ii faktycznie kozystĄą bez tytułu prawnego z działek - będących własnością
Skarbu Państwa - oznaczonych nr 80413 o pow. 0,2863 ha i nr 92117 o pow' 0,2667 ha,
jednakże nie uzytkują całej powierzchni ww. działek. W świet|e powyzszego tut. organ
podatkowy podjął niezbędne czynności ce|em wyjaśnienia zaistniałego stanu faktycznego
i prawidłowego opodatkowania powierzchni gruntu będącego w bezumownym korzystaniu
ww. podmiotów. Na dzień przygotowywania niniejszego sprawozdania powyzsza kwestia nie
została jeszcze wyjaśniona, a tym samym nie została jeszcze zakończona sprawa
prawidłowego opodatkowania WW. podmiotow podatkiem od nieruchomości za |ata
2008-2012.

Wniosek nr 4
UzupełniÓ przepisy wewnętrzne o zasady przepływu informacji o bezumownym korzystaniu
z nieruchomości Skarbu Państwa pomiędzy pracownikami Urzędu Miasta Tychy celem
zapewnienia prawidłowego opodatkowania podmiotów kozystających z WW. nieruchomości,
z uwzg|ędnieniem przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2012 r. poz' 749 z poŹn. zm'), mając na uwadze ań. 68 i 69 ust. 't pkt 3 ustawy
zdnia 27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz' 1240zpóŹn.zm).

Sposób realizacii:
Zaządzeniem Nr 120|28113 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 29 marca2013 r' wprowadzono
zmiany do s 23 Zauądzenia nr 120129112 Prezydenta Miasta Tychy z dnia
1 października 2012 r. w sprawie usta|enia dokumentacji pzyjętych zasad (po|ityki)
rachunkowoŚci, W ktÓrym uregu|owano zasady przepływu informacji o bezumownym
korzystaniu z nieruchomości Skarbu Państwa i Gminy pomiędzy Wydziałem Gospodarki
Nieruchomościami i Wydziałem Podatkow i opłat.
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Pouczono pracownikÓw odpowiedzia|nych za na|iczanie kwot za bezumowne korzystanie
z nieruchomości Gminy i Skarbu Państwa o bezwzg|ędnym przestrzeganiu obowiązujących
w tym zakresie przepisów prawa t1. Zarządzenia Nr 120128|13 Prezydenta Miasta Tychy
z dnia 29 marca 2013 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 12ol29l12 Prezydenta Miasta
Tychy z dnia 01 paŹdziernika 2012 r. w sprawie usta|enia dokumentacji przyjętych zasad
(poIityki) rachunkowoŚci.

Wniosek nr 5
Wzmocnić nadzor nad pracownikami Referatu Budzetu i KsięgowoŚci W zakresie
prawidłowego ujmowania w księgach rachunkowych Urzędu Miasta Tychy przypisów,
odpisow odsetek od na|eżności cywi|noprawnych zgodnie z postanowieniami $ 8 ust. 5
rozpoządzenia Ministra Finansów z dnia 5 |ipca 2010 r. w sprawie szczegó|nych zasad
rachunkowoŚci oraz p|anow kont d|a budzetu państwa, budżetow jednostek samoządu
terytoriaInego, jednostek budietowych, samoządowych zakładów budzetowych'
państwowych funduszy ce|owych oraz państwowych jednostek budzetowych mających
siedzibę poza granicami Rzeczpospo|itej Po|skiej (Dz. U. Nr 128, poz. 128, poz. 861
z pożn' zm').

Sposób reaIizacii:
W związku z wnioskiem dot' zaniechania ujęcia w księgach rachunkowych Urzędu Miasta
Tychy przypisow oraz odpisow odsetek od niezapłaconych na|ezności w przypadku wydania
decyzji W sprawie umorzenia wierzyte|ności łącznie z odsetkami informuje się,
iŻ kazdorazowo dokonywane Są na|iczania, przypisywania i odpisywania odsetek od
na|eznoŚci cywiInoprawnych zgodnie z wIw przepisami.
opisana nieprawidłowość była przypadkiem jednorazowym, niemniej jednak pouczono
pracowników Referatu Budżetu i Księgowości o bezwzg|ędnym stosowaniu obowiązujących
pzepisów.

Wniosek nr 6
WzmocniÓ nadzór nad pracownikami Uzędu Miasta Tychy w zakresie prawidłowego
na|iczania i wypłacania wynagrodzeń zgodnie z ań. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 |istopada
2008 r. o pracownikach samoządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223 poz. 1458 z poźn. zm.)
oraz na|iczania i wypłacania nagród jubi|euszowych, zgodnie z postanowieniami $ 8 ust' 6
rozpoządzenia Rady Ministrow z dnia 18 marca 2009 r. W sprawie wynagradzania
pracownikóW samorządowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398 zpoźn. zm.) mając na uwadze art. 68
i69 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.22009 r.

Nr 157, poz'1240 z poŹn. zm.).

Sposób realizacii:
Pouczono pracownika Wydziału Budżetu i Księgowości odpowiedzia|nego za prawidłowe
na|iczanie i wypłacanie nagród jubileuszowych o bezwzg|ędnym stosowaniu obowiązkowych
w tym zakresie przepisow tj. zgodnie z postanowieniem $ 8 ust. 6 rozpoządzenia Rady
MinistrÓw z dnia 18 marca 2009r. w sprawie wynagradzania pracownikow samoządowych
(Dz. U. Nr50, poz.398 zpożn.zm.).

Wniosek nr 7
WprowadziÓ pise-mne procedury dotyczące obiegu dokumentów W zakresie zmiany
wynagrodzeń pracowników Urzędu Miasta Tychy celem zapewnienia prawidłowego
na|iczania wynagrodzeń d|a pracowników, mając na uwadze art. 68 ust 2 pkt 1 i pkt 6 oraz
ań' 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pub|icznych (Dz. U Nr 157,
poz' 1240 z poŹn. zm.).
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Sposób realizacii:
Zarządzeniem Nr 120127113 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 28 marca 2013 r,

w sprawie zmiany Regu|aminu Pracy Uzędu Miasta Tychy wprowadzono procedurę
dotyczącą obiegu dokumentow w zakresie wynagrodzeń pracownikÓw Urzędu Miasta Tychy
wraz z usta|eniem dat przekazywania dowodow zródłowych stanowiących podstawę do
usta|enia wypłaty za dany miesiąc.
Wniosek nr I
Wzmocnió nadzór nad pracownikami Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w zakresie
sporządzania wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaŹy, zbywania
nieruchomości W trybie bezprzetargowym, oddawania nieruchomoŚci W dzieżawę,
zamieszczania informacji o wynikach przetargów, oraz sporządzania protokołów z przetargu
stosownie do ań. 35 ust. 2, art. 37 ust. 1. ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 2'1 sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 1a2, poz. 651 z poŹn. zm') oraz
$ 10 ust.1rozpoządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wześnia 2004 r. w sprawie sposobu
i trybu pzeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomoŚci (Dz. U z 2004 r.

Nr 207 poz. 2108 z poŹn. zm.), mając na uwadze art. 68 i ań. 69 ust.,l pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (Dz. U. Nr,t57. poz' 1240zpoŹn.zm.).

Sposób reallzacii:
W zakresie sporządzania wykazów nieruchomości pzeznaczonych do spzedaŻy, zbywania
nieruchomości w trybie bezpzetargowym, oddawania nieruchomości w dzieżawę zostały
wniesione zastrzeŻenia wobec czego bieg terminu, o którym mowa w ust. 3 ustawy
z dnia 7 paŹdziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz.
1113), u|ega zawieszeniu na czas rozpatzenia zastzeŻenia w odniesieniu do wniosków
pokontroInych objętych zastrzezeniem.
W zakresie zamieszczania informacji o wynikach przetargów, oraz sporządzania protokołow
z puetargu pouczono odpowiedzia|nych pracowników Wydziału Gospodarki NieruchomoŚci
o bezwzg|ędnym przestrzeganiu obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa tj. ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoŚciami (Dz' U. z2010 r. Nr 102, poz.651
z poŹn. zm.) oraz rozpoządzenia Rady Ministrów z dnia 't4 września 2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargÓw oraz rokowań na zbycie nieruchomości
(Dz. U z2004 r. Nr207 poz.2108zpoźn.zm.).

Wniosek nr 9
Zapewnió prawidłowe pzyjmowanie wniosków o pzyznanie wsparcia finansowego na
realizację zadań w zakresie rozwoju spońu, mając na uwadze przepisy rozporządzenia
Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej,
jedno|itych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania
archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz.67 z poŹn' zm.).

Sposób reaIizacii:
Miejski ośrodek Spońu i Rekreacji zapewni prawidłowe pzyjmowanie wniosków
o p|zyznanie wsparcia finansowego na rea|izację projektu w zakresie rozwoju spońu zgodnie
z przepisami wyzej wymienionego rozporządzenia. Wszelkie wnioski składane przez k|uby
spońowe będą opatrzone stosowną pieczęciąz datąwpływu.

Wniosek nr 10
WzmocniÓ nadzór nad pracownikami Urzędu Miasta Tychy w zakresie sporządzania
dowodów oT, stosownie do postanowień s 15 ust' 3 pkt 1Zaządzenia Nr 120129112
Prezydenta Miasta Tychy z dnia 1 paŹdziernika 2012 r. w sprawie usta|enia dokumentacji
przyjętych zasad (po|ityki) rachunkowości oraz w zakresie prawidłowego dokumentowania
operacji dotyczących nabycia nieruchomości oraz dokonania zapisów w ewidencji księgowej
środkow trulrałych, zgodnie z art.4 ust.1 i ust.2, ań. 20 ust. 2 ustawy z dnia 29 wzeŚnia
1994 r' o rachunkowoŚci (Dz' U. z2009 r' Nr 152, poz. 1223 z pożn. zm'), mając na uwadze
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ań.68 i69 ust.,l pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pub|icznych (Dz. U.
Nr 157, poz' 124a z poŻn' zm.)'

Sposób reaIizacii:
Pouczono pracownika Wydziału Gospodarki NieruchomoŚci odpowiedziaInego za
spoządzanie dowodów oT oraz prawidłowe dokumentowanie operacji dotyczących nabycia
nieruchomości oraz dokonania zapisów W ewidencji księgowej środków tn,vatycho bezwzg|ędnym przestrzeganiu obowiązujących W tym zakresie przepisow prawa
t1. Zarządzenia Nr 120129112 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 1 pażdziernika 2012 r.
w sprawie usta|enia dokumentacji przyjętych zasad (po|ityki) rachunkowości, ustawy z dnia
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z poŹn. zm') oraz
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240
z poŻn' zm.).

Wniosek nr 11
Zapewnić prowadzenie ewidencji środkówtn,vałych zgodnie zart,.3 ust. 1 pkt,15 ań.20 ust.
1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz' U' z 2009 r. Nr 152, poz' 1223
z poŹn. zm.) oraz postanowieniami rozpoządzenia Ministra Finansów z dnia 5 |ipca 2010 r'
w sprawie szczegó|nych zasad rachunkowości oraz p|anów kont d|a budżetu państwa,
budzetow jednostek samoządu terytoria|nego, jednostek budzetowych, samoządowych
zakładow budzetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek
budietowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospo|itej Po|skiej (Dz' U. Nr 128,
poz. 861 z pożn. zm.).

Sposób reaIizacii:
Wprowadzono zmianę do Zaządzenia nr 120|29112 Prezydenta Miasta Tychy z dnia
1'10'2012 r. w sprawie usta|enia dokumentacji przyjętych zasad (po|ityki) rachunkowości
regu|ującą zasady Wyceny środkow tn,vałych w zakresie gruntów przejętych na podstawie
ustawy o szczegó|nych zasadach przygotowania i rea|izacji inwestycji w zakresie dróg
publicznych usta|ając ich wańoŚÓ początkową jako wańoŚÓ godziwą.

Wniosek nr 12
Zapewnić prowadzenie ewidencji księgowej w zakresie roz|iczeń na PFRON zgodnie
zart.20 ust'1 ustawy z dnia 29 września1994 r. o rachunkowości (Dz,U' 2009 r.' Nr 152.
poz. 1223 z poŹn. zm').

Sposób reaIlzacii:
Wprowadzono zmianę Zaządzenia w sprawie usta|enia dokumentacji przyjętych zasad
(polityki) rachunkowości po|egającą na dokonaniu nowego zapisu W s 7 ust. 6 w brzmieniu:
,,Wszystkie operacje gospodarcze są ujmowane w księgach rachunkowych zgodnie z ich
treścią ekonomiczną. W trakcie roku obrotowego za|iczane są do danego miesiąca te
zdarzenia, które są potwierdzone fakturami lub innymi dokumentami i wypłynęły do dnia
zamknięcia ksiąg rachunkowych danego miesiąca oraz zostały ujęte W programie
Dysponent."

Do zarzutów zawańych we wniosku nr '1 i częściowo we wniosku nr 8, pismem z dnia
27 '03,2013 r. wniesione zostały zastzeŻenia, Zgodnie z arL. 9 ust. 5 ustawy z dnia
7 paŹdziernika 1992 r' o regiona|nych izbach obrachunkowych (Dz. U' z 2012 r. poz.1113)
bieg terminu, o którym mowa w ust. 3, u|ega zawieszeniu na czas rozpatrzenia zastrzeŻenia
w odniesieniu do wniosków pokontro|nych objętych zastzeŻeniem. Wobec powyzszego
w niniejszym sprawozdaniu nie odniesiono się do wyzej wymienionych wnioskÓw.
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